
Urząd Miejski w Łomiankach
https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/1512,25-lat-Miasta-Lomianki.html
06.05.2024, 08:25

25 lat Miasta Łomianki

- Nasze miasto narodziło się w chwili, gdy rozpoczynał się nowy okres w dziejach wolnej i
niepodległej Polski - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. Łomianki obchodzą 25-lecie nadania
praw miejskich. Zapraszamy do obejrzenia naszej fotorelacji z sobotniej uroczystości.
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W sobotę, 25 października w auli ICDS odbyła się uroczysta gala upamiętniająca 25-lecie nadania praw
miejskich Łomiankom. Pojawiło się na niej wielu znakomitych gości, którzy tworzyli historię naszego
miasta. Byli także obecni Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski i Zastępca Burmistrza, Piotr
Rusiecki.



Uroczystość rozpoczęła się od 25 uderzeń gongu, które symbolizowały każdy rok istnienia Łomianek
jako miasta. Następnie Burmistrz Dąbrowski podzielił się z zaproszonymi gośćmi smutną wiadomością
- dzień wcześniej zmarł zasłużony samorządowiec i Przewodniczący Rady Miejskiej w jej pierwszej
kadencji, Zygmunt Ratusiński. Jego pamięć uczczono minutą ciszy.

- W 1987 roku Ursus i Łomianki były brane pod uwagę do przyłączenia do aglomeracji warszawskiej.
Wówczas Rada Stołeczna zdecydowała jednak o przyłączeniu do Warszawy Ursusa. My zaś po tym
doświadczeniu nakierowaliśmy nasze myśli i działania na to, by Łomianki stały się miastem. Podjęliśmy
intensywne prace, aby za rok ubiegać się o prawa miejskie - mówił Naczelnik Łomianek w latach
1984-1990, Wiesław Bochenek.





To między innymi dzięki niemu 1 stycznia 1989 roku Łomianki otrzymały prawa miejskie. Te uchwałą
Rady Państwa nadano Łomiankom 17 listopada 1988. Podczas uroczystości zaprezentowano także
archiwalne zdjęcia z pierwszej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w 1898 roku, jak i film
opowiadający o rozwoju Łomianek za kadencji Burmistrza Dąbrowskiego.

- Nasze miasto narodziło się w chwili, gdy rozpoczynał się nowy okres w dziejach wolnej i niepodległej
Polski, wkraczającej na trudny szlak przemian demokratycznych. Dzisiaj, po 25 latach wędrówki
czasem wyboistym szlakiem, stoimy na twardej drodze. W miejscu, gdzie musimy wysłuchać każdego
głosu, nawet innego niż wszystkie. Głosu dobrego i przyjaznego, bo przecież można mieć inne zdanie i
wygłaszać je w przyjazny sposób - przemawiał Burmistrz Dąbrowski. - Wierzę w przyjaźń i wiem, że
ona istnieje. Przyjaciele, wszystko co piękne, wymaga wsparcia. Dobre rzeczy zamieniają się w
bylejakie, jeśli nie są uszlachetniane przez mądrych ludzi naprawiających zło i udoskonalających dobro.
Wierzę, że razem z wami urzeczywistnię marzenia związane z naszym miastem - kontynuował.



Po chwili prowadzący galę Miłosz Manasterski zaprosił na scenę Honorowego Prezesa Kombatantów z
Łomianek, Leszka Miączyńskiego. Burmistrz Dąbrowski wręczył mu w imieniu Urzędu ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych order za udział w walce o honor i wolność Polaków podczas
Powstania Warszawskiego. Nie zabrakło również kwiatów od mieszkańców Łomianek.



Burmistrz docenił osoby, które wpisały się złotymi zgłoskami w 25-letnią historię naszego miasta.
Zaproszeni goście w ramach podziękowania za trud w budowaniu pięknego wizerunku Łomianek
otrzymali pamiątkowe medale.







Na gali nie mogło zabraknąć występu artystycznego. Swoim śpiewem zachwycała Grażyna



Łobaszewska. Następnie Burmistrz Dąbrowski zaprosił wszystkich na skosztowanie tortu urodzinowego
Łomianek i symboliczną lampkę szampana.
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